rastlamak mümkündür.
49

3. Seyyid Şerif

Yukarı Develi‟de Camii Kebîr Mahallesi Tekke Sokağı‟nda türbesi bulunan

Seyyid Şerif de bölgede XIII. yüzyılda yaşadığı ve yöre halkı tarafından da alp

özelliğiyle ön plana çıkan bir derviş olduğu kabul edilir. Kitabesinden 695/1296

yılında Seyyid Şerif adına yapıldığı anlaşılan türbesi de, XIII. yüzyıla ait bir

Selçuklu yapısıdır.
50

Türbede Seyyid Şerif, hanımı ve iki kızı yatmaktadır.
51

Sandukası üzerindeki yazılar Tahsin Özgüç-Mahmut Akok tarafından

okunarak yayınlanmıştır.
52

Sanduka üzerindeki Arapça metinde: “Allah hâza‟l-

meşhedü‟l-Şeyh-i Ekber Şeyhü‟l-abdâl Seyyid-i Şerîfu‟r-Rufâî, nevverallâhu

kabre(Allah. Bu meşhed, Allah nur içinde tutsun, en büyük şeyhü‟l-muhakkikîn

Seyyidu‟l Abdâl Seyyid Şerif er-Rufâî‟ye âittir.)” yazılıdır.

Türbe, taç kapı üzerinde yer alan kitabesine göre ise, Şeyh Muhammed

tarafından Rufâî tarikatı şeyhi Seyyid Şerif adına 695/1296 yılında

yaptırılmıştır.
53

Bu tarikatın kurucusu olan Seyid Ahmed er-Rıfâî ise 1182‟de

vefat etmiştir.
54

Hurufât Defterleri‟nde bu türbeden Seyyid Şerif Zâviyesi olarak

bahsedilmektedir. Bu defterdeki belgeler ise müezzin tayini; zâviyeden birinin

vefatı; hizmetlisinin maaşının ödenmesi ile ilgilidir. Bu zâviyenin bitişiğinde

Seyyid Şerif‟e ait bir türbenin bulunduğuna dair beratın tarihi ise,

1181/1767‟dir. Bu belgeye göre, Seyyid Şerif Türbesi vakfının mütevellîsi ve

zâviyedarı iken vefat eden Şeyh Mehmed‟in yerine oğlu Seyyid Mehmed‟in

ataması yapılmıştır.
55

49Bekir Orfun, 1936 doğumlu, okur-yazar değil, çiftçi, Yukarı Develi Mahallesi; Mehmet

koydukları aktarılmaktadır. Nitekim halen burada bu isimde olan birçok kimse

bulunmaktadır.
57

4. Seyyid İmadeddîn

Önceleri Yukarı Develi‟de şehrin güneyinde Şar Önü adı verilen mevkide

yer alan Hızır İlyas Türbesi‟nin yakınındaki bir mezar taşında: “Bu mezar,

H.649/M. 1252 yılı şevval Ayının on beşinde Çarşamba günü ölmüş olan

Allah‟ın rahmetine muhtaç merhum, mutlu, Harezmli Mahmut oğlu Seyyid

İmâdeddîn Muhammed‟e aittir.” yazılı olduğundan hareketle, türbenin Harezmli

Seyyid İmâdeddîn‟e ait olduğu tespit edilmiştir.
58

Osmanlı döneminde

Sungur ve Seyyid

İmâdeddîn)dan birisi olduğuna inanılmaktadır. Üzeri açık olan türbesinde veya

içindeki mezar taşında herhangi bir kitabe yoktur.

Develi‟deki tekke ve zâviyeler içinde vakfiyesi bilinen tek zâviye olup,

Eretnalılar zamanında inşa edilmiştir. Zâviyesinin, Gıyaseddin Mehmed

zamanında, 753/1352‟den sonraki bir tarihte yapıldığı bilinmektedir.
60

Hurufât Defterleri‟nde Şeyh Ümmî Zâviyesi ile ilgili Muharrem 1139/Eylül

1726 tarihli bir belge, zâviyenin şeyhi ve mütevellisi olan Şeyh Emrullah‟ın

hasta ve ihtiyar olmasından dolayı görevini torunu Şeyh Mehmed‟e devrettiğine

dair berata dairdir.

Ahmed(d.1171)‟in kurucusu olduğu dini-iktisadi bir tarikat olan

Ahilik teşkilatının önemli merkezlerinden biri de Kayseri olup, onun ismi de

çalışmamız çerçevesinde Horasan Erenleri arasında zikredilebilir. Zira Ahî

Evran, 602/1205 yılında Anadolu‟ya gelmiş ve 603/1206‟da Kayseri‟ye

yerleşerek bir deri atölyesi(debbağhane) kurmuştur.
104

Bilindiği üzere daha

sonra Kırşehir‟e geçerek burada da bir zâviye açmış ve ölümüne kadar burada

yaşamıştır. Arşiv kayıtlarında daha çok XIX. yüzyıla kadar varlığını devam

ettirdiği görülen Kırşehir‟deki söz konusu zâviyeye ve bu zâviyeye ait vakfa